
-4- 

第７５回優良公民館表彰の決定について  

＜市長コメント＞  

 

本市の石巻中央公民館が、文部科学省より優良公民館として

表彰されることが決定しましたので、ご報告いたします。  

この表彰は、文部科学省が、毎年、公民館活動の充実・振興に

資するため、特に事業内容や方法等に工夫を凝らし、地域住民

の学習活動や地域づくり活動に大きく貢献していると認められ

るものを優良公民館として表彰しております。  

今年度は、全国にある約１４，０００の公民館等の中から、

７２館が優良公民館表彰を受賞することとなり、宮城県内では、

石巻中央公民館が唯一の受賞となりました。  

石巻中央公民館は、地域住民の皆様や各種団体の皆様の多大

なるご協力をいただきながら、東日本大震災後の新たなコミュ

ニティ構築の一助となる活動や家庭教育支援事業などを通して、

人づくりや地域づくりに寄与したことが評価されました。  

改めて、公民館運営にご協力をいただいている地域住民の皆

様や関係団体の皆様に感謝申し上げます。  

本市といたしましては、今回の表彰を契機に、引き続き、多

くの方が集い、生涯学習社会の実現を図る学び
ま な び

舎
や

として、公民

館運営に取り組んで参りたいと考えております。  

 


